[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Табатского сельсовета
Бейского района
Республики Хакасия

П ОС Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» февраля 2024 г.                       с. Табат                                                 № 89

О внесении изменений в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного бюджета муниципального образования Табатский сельсовет от 29.12.2022 года № 75

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Табатского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 	Внести в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного бюджета муниципального образования Табатский сельсовет от 29.12.2022 года №75, следующие изменения:
1)  Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о денежном обязательстве формируются на основании документов, предусмотренных в графах 2 и 3 Перечня документов, на основании которых возникают бюджетные обязательства и документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, согласно приложению, к настоящему Порядку (далее соответственно – Перечень, документы-основания, документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств).
Информация, содержащиеся в Сведениях о бюджетном обязательстве и Сведениях о денежном обязательстве, должна соответствовать аналогичной информации, содержащейся в документе основании и документе, подтверждающем возникновение денежного обязательства.
Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о денежном обязательстве формируются с использованием единой  информационной системы в сфере закупок (далее – единая информационная система) на основании документов - оснований, документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, предусмотренных пунктами 1,2 Перечня, подлежащих размещению в единой информационной системе, а также пунктом 3 Перечня, сведениях о которых подлежат включению в определенный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд реестр контрактов заключенных заказчиками в соответствии с порядком, предусмотренным частью 6 статьи 103 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2) Пункт 11 дополнить следующим абзацем:
При постановке на учет бюджетных обязательств, возникающих на основании документа-основания, предусмотренного пунктом 3 графы 2 Перечня, сведения о котором подлежат включению в реестр контрактов, орган Федерального казначейства при проведении проверки, предусмотренной абзацем вторым настоящего пункта, осуществляет проверку соответствия информации, включаемой в Сведения о бюджетном обязательстве, аналогичной информации, подлежащей включению в реестр контрактов, и условиям документа-основания.
В случае аннулирования принимаемого бюджетного обязательства проверка, предусмотренная абзацами вторым, четвертым, пятым настоящего пункта, не осуществляется.
3) Пункт 22 дополнить следующим абзацем:
При формировании Сведений о денежном обязательстве с использованием единой информационной системы проверка, предусмотренная настоящим пунктом, осуществляется в единой информационной системе, в том числе автоматически.
4)  В графу 3 пункта 3  Перечня документов, на основании которых возникают бюджетные обязательства получателей средств местного бюджета муниципального образования Табатский сельсовет Бейского района Республики Хакасия, и документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств получателей средств местного бюджета добавить наименование документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства «Документ о приемке поставленных товаров, выполненных работ (их результатов, в том числе этапов), оказанных услуг».
2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Табатского сельсовета                                                                      В.П.Третьяков